
 
  

 Pag. 1 di 4 

 

COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA 

PROVINCIA DI COSENZA 
C.A.P 87010 – C.C.P. 11211877 C.F. E P. IVA 00398580787 

Tel. Centralino  0981 63011 Fax 0981 63051 

sito internet:   http://www.comune.sandonatodininea.cs.it  
e-mail municipio@comune.sandonatodininea.cs.it         e-mail P.E.C.:      
protocollo.sandonatodininea@asmepec.it 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                              COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE     N°1     del 
15.01.2019 

 

 
OGGETTO:  Approvazione  del "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la 
trasparenza 2019-2021" 

  
 

      L’anno duemiladiciANNOVE, il giorno quindici           del mese di gennaio alle ore 12,00    in San       
Donato  di Ninea   e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Municipale convocata       nei modi 
di legge 

 

       

 

     

           Sono intervenuti i signori: 

 

          1.           Di Giorno Jim               ..………Sindaco ………..   PRESENTE  

          2.           Malizia Domenica        …….… V. Sindaco ...……  PRESENTE  

          3.           De Maio Angelo           ……….  Assessore ………  ASSENTE  

 

 

       Totale presenti n°  2 

        Partecipa il Segretario Comunale  Dr.ssa Teresa Giordano , incaricato della  

       redazione del verbale della seduta. 

 
     Assume la presidenza Jim Di Giorno , nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 
 

 
 
 

http://www.comune.sandonatodininea.cs.it/
mailto:municipio@comune.sandonatodininea.cs.it
mailto:protocollo.sandonatodininea@asmepec.it


 
  Pag. 2 di 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

  

  
 

Visto: 

 la legge 6.11.2012, n. 190, "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione", in cui si prevede che le singole amministrazioni 
adottino un "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione" e lo aggiornino annualmente, "a 
scorrimento", entro il 31 gennaio di ciascun anno; 

 che l’ANAC con delibera 1074 del 21.11.2018 ha approvato l’ Aggiornamento 2018 al Piano 
Nazionale Anticorruzione  

 che, ai sensi dell'articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016  il PNA costituisce 
"un atto di indirizzo" al quale i piani triennali di prevenzione della corruzione si devono uniformare; 

 che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo schema di PTPC; 

 che per gli enti locali, la norma precisa che "il piano è approvato dalla giunta" (articolo 41 comma 1 
lettera g) del decreto legislativo 97/2016); 

Premesso che: 

 il "Responsabile della prevenzione della corruzione e per la trasparenza", ha predisposto la proposta 
di "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019-2021",  

 CONSIDERATO che tale proposta è stata trasmessa con nota prot. n. 0003532 del 17/12/2018 alla 
Prefettura di Cosenza, al nucleo di valutazione, alle organizzazioni sindacali e alle R.S.U., nonché ai 
Responsabili dei Servizi dell’Ente ed è stata altresì pubblicata sul sito dell’Ente dal 18.12.2017 al 
31.12.2018 e che, alla data odierna, non sono pervenute osservazioni;  

 CHE che il nucleo di valutazione ha reso il parere favorevole con nota acquisita al protocollo 
dell'ente il     Prot.n.   ; 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 hanno espresso i pareri che si allegano: 

 il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nelle forme di legge, per le motivazioni di cui in narrativa: 

DELIBERA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

2. Di approvare  il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2019-2021" 
allegato alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Di dichiarare la presente deliberazione Immediata eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 28 
agosto 2000, n. 267. 

 IL Segretario Comunale                                                                                           IL Sindaco 

F.to Dr.ssa.  Teresa Giordano                                                             F.to   Geom. Jim Di Giorno 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Pag. 3 di 4 

 

 

OGGETTO: Approvazione  del "Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la trasparenza 2019-

2021” 

 

PARERI 

AREA AMMINISTRATIVA  

In ordine alla proposta di deliberazione della Giunta Comunale di cui all'oggetto il Responsabile del Servizio 
amministrativo-contabile, esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs n. 267/2000. 

San Donato di Ninea,li  

Il Responsabile del Servizio 

F.to Francesco Iannuzzi 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  Pag. 4 di 4 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 

Visti gli Atti di Ufficio, 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione: 

 è stata comunicata, con lettera Prot.n°  198   in data   15/01/2019  ai Sigg. Capigruppo Consiliari, 
come prescritto                dall’Art.125 D. Lgs 267/2000, 

   ●     E' divenuta esecutiva il  

                       X perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, Comma 4°); 

 

San Donato di Ninea   15/01/2019            

                                                                                                                 IL segretario Comunale 

                                                                                                           F.to    Dr. Teresa Giordano 

  

 

 

 E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
In carta semplice ,per uso amministrativo 

 
. 

                                                                                                                                                       
 
                                                                                                                                                               IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   San Donato di Ninea   15/01/2019                                                                                                                 
Rosina Stella 
 

 
 

 

 

 


